
Fpr.3021.1.3.2024             Tarnowskie Góry, dnia 27.03.2024 r. 
 

 

 
    

 A U T O P O P R A W K A 

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

 

 

I. W paragrafie 1 po punkcie 6) dodaje się punkt 7) o treści: 

„7) w § 10. ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Dochody i wydatki związane z realizacją przez gminę zadań na 

podstawie umów i porozumień zawartych między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 412.653 zł, zgodnie z załącznikami nr 7 i 7a”.” 

Numeracja kolejnych punktów ulega zmianie. Punkty 7)-11) otrzymują 

numerację 8)-12). 

 

II. W związku z autopoprawką przedkłada się ujednolicony tekst 

uchwały. Tekst ten nie ma charakteru normatywnego. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40), 

art. 211, art. 212, art. 214 ust.1, art. 215, art. 216 ust. 2, art.217, 
art.218, art.220, art. 221 ust.1, art. 235, art. 236 ust. 1-4, 

art. 242 ust. 1, art. 243  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z poźn. zm.) i przy 
zastosowaniu art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy 

o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2500 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXII/715/2023 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 

2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1: 

a) ust. 1 zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 529.885 zł,  

b) ust. 1 pkt 1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 274.481 zł,  

c) ust. 1 pkt 2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 255.404 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,  

2) w § 2: 

a)  ust. 1 zmniejsza się (per saldo) wydatki budżetu miasta o kwotę 

268.386 zł, 

b)  ust.1 pkt 1) zwiększa się (per saldo) wydatki bieżące o kwotę 

352.941 zł, 

- w lit. a) wydatki jednostek budżetowych zwiększa się (per saldo) 

o kwotę 1.897.580 zł, tj.: 

--  wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę 

233.524 zł, 

--  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększa się (per 

saldo) o kwotę 1.664.056 zł, 



- w lit. b) dotacje na zadania bieżące zmniejsza się (per saldo) o kwotę 

1.544.639 zł,  

c) ust. 1 pkt. 2) zmniejsza się (per saldo) wydatki majątkowe o kwotę 

621.327 zł,  

- w lit. a) inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejsza się (per saldo) 

o kwotę 621.327 zł, 

   zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. Planowany deficyt budżetu miasta stanowiący różnicę pomiędzy 

dochodami a wydatkami budżetu w wysokości 29.873.909 zł, który 

zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z kredytu w wysokości 4.594.175 zł, 

2) przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w art.217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 

publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów   i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 

20.741.380 zł, 

3) spłatami udzielonych pożyczek w latach ubiegłych lub środkami z 

lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 2.498.084 zł - środki 

z lokat, 

 4) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których 

mowa     w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 2.040.270 zł”  

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przychody budżetu miasta w kwocie 41.279.734 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały” 

5) w § 6 zmniejsza się dotacje udzielone z budżetu miasta do kwoty 

54.695.831  zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

6) w § 7 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przychody z tytułu z opłat za udzielone zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w kwocie 91.768 zł i dochody w kwocie 1.506.330 

zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w 182 ustawy z dnia 26 

października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ujęte w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 



problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii w Tarnowskich 

Górach w kwocie 2.024.098 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,2 i 8” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przychody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 72.713 zł i dochody w kwocie 

751.949 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w art. 93 

ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu w kwocie 824.662 zł, z tego na wydatki ujęte 

w  "Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii w Tarnowskich Górach” 

573.231 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,2 i 8” 

7) w § 10. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dochody i wydatki związane z realizacją przez gminę zadań na 

podstawie umów i porozumień zawartych między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 412.653 zł, zgodnie z załącznikami nr 7 i 7a”; 

8) w załączniku nr 1 – Plan dochodów budżetu miasta na 2024 rok (w 

układzie działów klasyfikacji budżetowej), dokonuje się zmian zgodnie 

z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 2 - Plan wydatków budżetu miasta na 2024 rok (w 

układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej), dokonuje się zmian 

zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 3 - Plan przychodów budżetu miasta na 2024 rok, 

dokonuje się zmian zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

11) w załączniku nr 8 - Plan dochodów na 2024 rok z tytułu wpływów z 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływów z 

części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym oraz plan wydatków na 2024 rok na zadania ujęte w "Gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w Tarnowskich Górach" oraz przeznaczonych 

na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu, dokonuje się zmian zgodnie z 

treścią załącznika nr 4 do niniejszej uchwały; 

12)  w załączniku nr 13 - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu 

miasta na 2024 rok, dokonuje się zmian zgodnie z treścią załącznika nr 5 

do niniejszej uchwały; 



 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie 

Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

 

 


